
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Kořen

Výhony
Listy

Květenství

Květy
Možnost záměny taxonu (+…

Vytrvalost
Dlouhověkost

Doba rašení
Doba rašení - poznámka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka

Taxon Sesleria autumnalis
Sesleria autumnalis
Sesleria autumnalis
(Scop.) F. W. Schultz
Pěchava podzimní
Sesleria elongata Host
Tatiana Kuťková (tat iana_ku_kov_@unknown.cz)
Druh
Sesleria

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše a Mediterránní oblast
od severovýchodní Itale po Albánii

Zařazení

Trvalka stálezelená a Trvalka polostálozelená
Hemikryptofyt

Popisné a identifikační znaky

pravidelné, řídké, spíše širší než vyšší , cca 30 cm vysoké
svazčitý
stébla vzpřímená, neolistěná, 50 cm dlouhá ukončena květenstvím
světle zelené až žlutozelené, 30 x 0,5 cm velké, drsné
úzce válcovitý lichoklas, tvořený směstnánymi klásky, je stříbřitě
bílé barvy a přibližně 10 cm dlouhý
klásek
podobná s S. heufleriana - ta kvete v VI., květenství je černé barvy
vytrvalá
velmi dlouhověká
Na jaře rašící (IV)
počátkem dubna

Doba kvetení

Srpen
Říjen
pozdně kvetoucí druh

Nároky na stanoviště

/taxon-authors/255
/ranks/26
/t/2479


Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - poznámka
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - poznámka

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í - pro trvalky

Doporučený spon pro výsad…

Množení
Množení - poznámka

Odkazy

✓
✓
plné slunce, lehký polost ín
v našich klimatických podmínkách zcela mrazuvzdorná
upřednostňuje vlhká stanoviště ale je tolerantní k suchu
žívné, kamenité, píščité i vápenité, propustné
nemá vyhraněné ph, spíše neutrální až vápenité půdy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

porost seřežeme na jařě

Užitné vlastnosti

v době kvetení
VP - Volné plochy (otevřené, slunné, bez souvislého porostu
dřevin), VPp - Volné plochy přírodě blízkého charakteru, VPz - Volné
plochy záhonového charakteru a Z - Záhon
6 ks/ m2

Množení

Dělení trsů
dělením na jaře

Ostatní

KAISER, Klaus. Meist mit Kopfchen. Gartenpraxis. Stuttgart:
Eugen Ulmer. 2016, roč.42, č. 8, s. 8 - 15. ISSN 0341-2105.


	Taxon Sesleria autumnalis
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Ostatní


